
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 3

0
.4

.2
0
2
4
 1

2
:4

4
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Veronika Tomášová 

Číslo studenta:  E23947 

Název diplomové práce:  Efektivnost vybrané organizace veřejného sektoru 

Cíl práce: analýza efektivnosti vybrané organizace veřejného sektoru, zejména určení a 

prokázání jednotlivých druhů neefektivností, jež se vyskytují. Student má provést 

aplikaci teoretických konceptů efektivnosti (neefektivnosti) a provést analýzu 

výsledků.  

Vedoucí práce: prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

Studijní program: HPVS: Ekonomika veřejného sektoru 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka zpracovala teoretické části své práce za pomoci vhodné literatury. Kapitola je poměrně hodně poplatná 

literatuře, tato část mohla být zpracována lépe provedeným rešeršním způsobem. 

 

Zajímavou kapitolou je kap. 2, kde autorka pojednává o konceptech efektivnosti a jejich měření. Nevyhýbá se ani 

komplikovaným nepřímým a přímým metodám oceňování nehmotných položek. 

 

K analýze byla vybrána celkem vhodná organizace. Má jednoznačně definovaný okruh služeb, které je možné 

analyzovat.  

 

Kap. 4 Analýza efektivnosti je v poměru k ostatním částem práce minoritní. Očekával bych využití většího spektra 

metod, diskusi nad vhodností jejich využití v praxi. 

 

Autorka aplikovala vybrané metody na činnosti vybrané organizace. Výsledky jsou spíše ukázkami aplikace než 

rigorózní analýzou. Velká část výsledků má spíše ukázkový charakter. Výsledky dokazují, že analýza efektivnosti 

je v praxi možná, ovšem její provedení vyžaduje vysokou erudici.  

 

Návrhy na zlepšení jsou definovány v teoretické rovině, jejich aplikovatelnost v praxi je omezená. Tato část je 

tedy výrazně poddimenzována.  

 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Zhodnoceno – nejvyšší míra shody 1 % - není plagiát.   

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Vysvětlete prosím, jak jste uvažovala nad tím, kterou metodu z oceňování nehmotných položek využít 

pro kterou službu. Proč jste nevyužila například metodu cestovních nákladů? 

2. Nezabývala jste se ve své analýze vůbec náklady jednotlivých služeb. Bylo by možné i optimalizací 

nákladů dojít ke zvýšení efektivnosti? Pokud ano, uveďte prosím konkrétní příklad takového opatření. 

 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

 

V Pardubicích 30.4.2024 

Podpis  ..................................................................  


